
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

상하수도사업소 36,471,148 36,394,366 76,782

국 190,600

균 994,000

도 7,234,000

군 28,052,548

깨끗한 식수공급 33,300,814 33,254,133 46,681

국 190,600

균 994,000

도 7,234,000

군 24,882,214

상수도 관리(상수도사업특별회계) 33,300,814 33,254,133 46,681

국 190,600

균 994,000

도 7,234,000

군 24,882,214

취수장 운영[자체] 918,000 918,000 0

201 일반운영비 900,000 900,000 0

02 공공운영비 900,000 900,000 0

○ 전기요금 900,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 상수원보호구역 순찰 여비
8,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 취수장시설 유지보수
10,000

정수장 운영[자체] 1,875,420 1,889,215 △13,795

201 일반운영비 525,840 503,335 22,505

01 사무관리비 214,360 175,575 38,785

○ 실험실 폐수처리
600

○ 수질검사 수수료 81,600

○ 건강검진 수수료 200

○ 수돗물 품질보고서 제작·배부
20,000

○ 청원경찰 피복비 7,600

○ 정수장 근무자 피복비
8,000

○ 전기안전검사 수수료
24,000

○ 정수장 및 배수지 무인경비 용역 월정료
37,800

○ 정수장 냉온수기 및 위생기구 임대료
6,600

75,000,000원*12월

8,000,000원*1년

10,000,000원*1년

300,000원*1회*2개소

3,400,000원*24회

100,000원*2회

20,000,000원*1회

200,000원*19인*2회

250,000원*16인*2회

200,000원*10개소*12월

150,000원*21개소*12월

550,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 상수도운영 일반수용비
6,000

○ 정수시설(덕산정수장외 12개소) 수질계측
기 유지관리 용역 21,960

02 공공운영비 311,480 327,760 △16,280

○ 일반 및 전원차단용 전화사용료
6,000

○ 전용회선 사용료 48,000

○ 위성방송 수신료
1,440

○ 용대정수장 LPG 가스요금
2,400

○ 자동차세 및 보험료
4,000

○ 차량 환경개선부담금
240

○ 수돗물서비스 및 슬러지운반 차량 유지비
24,000

○ 정수처리시스템(PLC, TM/TC) 유지관리 용역
22,000

○ 정수장 유량계 교정 검사비
22,000

○ 정수장 관리동 정화조 청소비
3,000

○ 정수장 시설물 청소용역
100,000

○ 정수장 슬러지케이크 처리비
8,400

○ 정수장 슬러지 준설 5,000

○ 취·정수장 조경유지관리 및 제초작업 용
역 65,000

202 여비 20,000 27,000 △7,000

01 국내여비 20,000 27,000 △7,000

○ 수질검사 및 정수시설 점검 국내여비
20,000

207 연구개발비 118,580 118,580 0

03 시험연구비 118,580 118,580 0

○ 실험기자재 구입 12,000

○ 제설용 염화칼슘 구입
2,000

○ 수질검사 채수병 구입
1,080

○ 수리용 공구 구입
10,000

○ 실험약품 구입 12,500

○ 소독약품 구입(차염소금)
36,000

500,000원*12월

1,830,000원*12월

500,000원*12월

4,000,000원*12월

20,000원*6개소*12월

200,000원*12월

1,000,000원*4대*1회

30,000원*4대*2회

500,000원*12월*4대

22,000,000원*1개소

550,000원*40대*1회

1,500,000원*2회

100,000,000원*1식

35,000원*10톤*12회*2개소

2,500,000원*2회

65,000,000원*1식

20,000,000*1식

600,000원*20종

10,000원*200포대

90,000원*12박스

200,000원*25종*2개소

250,000원*50종

18,000원*2,000포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 화공약품 구입(응집제,가성소다)
45,000

401 시설비및부대비 1,193,000 1,226,000 △33,000

01 시설비 1,191,000 1,224,000 △33,000

○ 상수도시설(천도정수장) 기술진단 용역
50,000

○ 상수도시설(용대상수도) 정밀점검 용역
44,000

○ 상수도시설(기린상수도) 정밀점검 용역
32,000

○ 기린·상남통합정수장 응집제자동주입시
스템 구입 140,000

○ 용대정수장 침전지 증축공사
250,000

○ 용대취수장 취수펌프 교체공사
10,000

○ 용대취수장 진공펌프 교체공사
10,000

○ 천도정수장 여과지 탁도계 구입
30,000

○ 덕산정수장(약품동, 배수지) 창호개선공사
30,000

○ 재내배수지 배수탱크 이중화 구축
20,000

○ 배수지(월학, 한계, 재내, 다련장) CCTV 설치
공사 40,000

○ 정수시설 건축물 보수공사
50,000

○ 배수지(하남) 포장공사
35,000

○ 정수장 및 가압장 노후장비 교체 및 유지
관리 200,000

○ 취·정수장 응급복구비
250,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○ 정수장 시설물 보수 부대비
2,000

405 자산취득비 18,000 14,300 3,700

01 자산및물품취득비 18,000 14,300 3,700

○ 무정전전원장치 구입
15,000

○ 사무실운영 집기 구입
3,000

상수도 운영[자체] 422,736 321,994 100,742

101 인건비 9,236 8,794 442

04 기간제근로자등보수 9,236 8,794 442

○ 화장실 청소 인부임
9,236

250,000원*30톤*3회*2개소

50,000,000원*1식

44,000,000원*1식

32,000,000원*1식

140,000,000원*1대

250,000,000원*1식

5,000,000원*2대

5,000,000원*2대

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

200,000,000원*1식

250,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500,000원*10대

3,000,000원*1식

76,960원*1인*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

201 일반운영비 70,500 70,200 300

01 사무관리비 33,000 33,000 0

○ 상수도공기업 결산 및 평가서 제작
2,000

○ 상수도공기업회계 결산 감사 수수료
15,000

○ 공기업 고객만족도 조사 수수료
4,000

○ 무인경비 용역비 및 사무실 CCTV 월정료
12,000

02 공공운영비 37,500 37,200 300

○ 계약관리 프로그램 유지보수
7,800

○ 한국상하수도협회 연회비
2,000

○ 사무실 전기요금 7,200

○ 사무실 상하수도요금 600

○ 사무실 우편발송 수수료
2,400

○ 공기업 회계 프로그램 유지보수
16,000

○ 공기업 균형집행시스템 유지관리
1,500

202 여비 20,000 30,000 △10,000

01 국내여비 20,000 30,000 △10,000

○ 상수도운영 국내여비
20,000

401 시설비및부대비 320,000 210,000 110,000

01 시설비 320,000 210,000 110,000

○ 주차장 토지매입비 10,000

○ 청사 유지보수비 10,000

○ 상수도관로 응급복구비
300,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 사무용 집기 구입비 3,000

징수 및 수용가관리[자체] 539,970 808,454 △268,484

201 일반운영비 63,260 44,374 18,886

01 사무관리비 17,120 12,552 4,568

○ 수도요금부과 전산고지서 구입
400

○ 수도계량기 검침용 단말기 유지보수비
1,000

○ 수도요금고지서 프린터 유지관리비
400

1,000,000원*2회

15,000,000원*1회

4,000,000원*1회

1,000,000원*12월

650,000원*12월

2,000,000원*1회

600,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

4,000,000원*4회

1,500,000원*1회

20,000,000원*1년

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000,000원*1식

3,000,000원*1식

400,000원*1식

1,000,000원*1식

400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 수도계량기 이상시험 비용
800

○ 상하수도 요금 고지서 인쇄 위탁 용역
11,520

○ 불용처분 계량기 감정평가 수수료
1,000

○ 정수잠금장치 구입 2,000

02 공공운영비 46,140 31,822 14,318

○ 상수도요금 가상계좌 청구 수수료
3,000

○ 상수도요금 지로EDI 수수료
480

○ 상수도요금 문자서비스 사용료
720

○ 상수도요금 고지서 발송 우편료
14,400

○ 전자지급결제대행서비스 수수료
240

○ 상수도요금 관리프로그램 유지보수
19,800

○ 개인정보암호화 SW 유지보수
2,100

○ 요금관리 프로그램 서버 유지보수 용역
1,200

○ 상하수도요금통합납부 시스템 SW 유지보수
4,200

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○ 상수도 수용가관리 1,000

301 일반보전금 8,640 9,360 △720

11 행사실비지원금 3,840 4,160 △320

○ 주부검침원 교육 및 세미나
3,840

14 기타보상금 4,800 5,200 △400

○ 상수도 검침업무 활동지원비
4,800

307 민간이전 161,040 156,000 5,040

05 민간위탁금 161,040 156,000 5,040

○ 상수도 검침업무 위탁 용역
161,040

401 시설비및부대비 302,830 593,720 △290,890

01 시설비 302,830 593,720 △290,890

○ 원격계량기 유지보수 용역
2,830

○ 신설 급수공사 200,000

○ 신설 계량기 및 보호통 구입
50,000

400,000원*2건

960,000원*12월

500,000원*2건

2,000,000원*1식

250,000원*12월

40,000원*12월

60,000원*12월

1,200,000원*12월

20,000원*12월

1,650,000원*12월

2,100,000원*1년

1,200,000원*1년

350,000원*12월

1,000,000원*1년

80,000원*12인*4회

400,000원*12인

13,420,000원*12월

2,830,000원*1년

2,000,000원*100건

250,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 소화전 유지보수 공사비
50,000

405 자산취득비 3,200 3,000 200

01 자산및물품취득비 3,200 3,000 200

○ 수도계량기 검침용 단말기 구입
3,200

상수도시설 구축[자체] 7,805,000 4,355,000 3,450,000

401 시설비및부대비 7,805,000 4,355,000 3,450,000

01 시설비 6,900,000 4,350,000 2,550,000

○ 남면 관대리, 신월리 및 인제읍 덕적리 일
원 배수관로 확장 실시설계용역

600,000

○ 기린면 북리, 인제읍 귀둔리 배수관로 확
장 실시설계용역 800,000

○ 남면 남전리(가로리) 배수관로 확장공사
300,000

○ 배수관로 확장공사(6개읍면)
800,000

○ 노후관로 교체공사(6개읍면)
200,000

○ 기린면 북3리(토현) 배수관로 확장공사
500,000

○ 서화면 서흥2리(무쇠점) 배수관로 확장공
사 1,200,000

○ 상남면 하남리(매화동) 배수관로 확장공사
1,000,000

○ 상남면 하남2리 국도31호선 상수관로 이설
공사 200,000

○ 인제읍 가아1리 배수관로 확장공사
400,000

○ 상남면 상남리 미다리 배수관로 확장공사
700,000

○ 상남면 미산리 일원 감압변 설치공사
200,000

02 감리비 900,000 0 900,000

○ 상하수도 건설공사 통합건설사업관리용역
감리비 900,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 배수관로 확장 및 정비사업 부대비
5,000

서화·천도 통합상수도 설치공사[도비](전환사업) 4,500,000 2,000,000 2,500,000

도 1,580,000

군 2,920,000

401 시설비및부대비 4,500,000 2,000,000 2,500,000

도 1,580,000

군 2,920,000

01 시설비 3,700,000 1,798,000 1,902,000

50,000,000원*1식

1,600,000원*2대

600,000,000원*1식

800,000,000원*1식

300,000,000원*1식

800,000,000원*1식

200,000,000원*1식

500,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

200,000,000원*1식

400,000,000원*1식

700,000,000원*1식

200,000,000원*1식

900,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 서화·천도 통합상수도 설치공사
3,700,000

도 948,000

군 2,752,000

02 감리비 800,000 200,000 600,000

○ 서화·천도 통합상수도 설치공사 감리비
800,000

도 632,000

군 168,000

덕산·부평 통합상수도 설치[도비](전환사업) 13,918,688 11,549,690 2,368,998

도 5,530,000

군 8,388,688

401 시설비및부대비 13,918,688 11,549,690 2,368,998

도 5,530,000

군 8,388,688

01 시설비 13,318,688 10,646,690 2,671,998

○ 덕산·부평 통합상수도 설치 공사
13,318,688

도 5,056,000

군 8,262,688

02 감리비 600,000 900,000 △300,000

○ 덕산·부평 통합상수도 설치 공사 감리비
600,000

도 474,000

군 126,000

지방상수도 현대화[균특] 1,657,000 6,269,000 △4,612,000

균 994,000

도 124,000

군 539,000

403 자치단체등자본이전 1,657,000 6,269,000 △4,612,000

균 994,000

도 124,000

군 539,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,657,000 6,269,000 △4,612,000

○ 노후상수관망 정비사업(인제읍,북면)
1,657,000

균 994,000

도 124,000

군 539,000

상수원보호구역 주민지원[국비] 72,000 100,000 △28,000

국 21,600

군 50,400

401 시설비및부대비 72,000 100,000 △28,000

국 21,600

3,700,000,000원*1식

800,000,000원*1식

13,318,688,000원*1식

600,000,000원*1식

1,657,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

군 50,400

01 시설비 72,000 100,000 △28,000

○ 상수원보호구역 저온저장고 교체
7,000

국 2,100

군 4,900

○ 상수원보호구역 비닐하우스 설치
50,000

국 15,000

군 35,000

○ 상수원보호구역 트렉터 구입
15,000

국 4,500

군 10,500

유수율 제고[자체] 754,000 498,780 255,220

201 일반운영비 20,000 23,780 △3,780

02 공공운영비 20,000 23,780 △3,780

○ 누수탐사 차량 운영비
5,000

○ 블록시스템 유량계 교정 검사비
12,000

○ 블록시스템 감압변 교정 검사비
3,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 누수탐사 국내여비 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○ 누수탐사 공구 구입 2,000

401 시설비및부대비 730,000 420,000 310,000

01 시설비 730,000 420,000 310,000

○ 누수탐사 응급복구비
200,000

○ 누수탐사 용역비 100,000

○ 블록시스템 개선공사
400,000

○ 상수도 노후 변류설비 정비
30,000

기린면 방동1리 배수관로 확장[자체] 500,000 1,596,000 △1,096,000

401 시설비및부대비 500,000 1,596,000 △1,096,000

01 시설비 500,000 1,593,000 △1,093,000

○ 기린면 방동1리 배수관로 확장공사
500,000

정수장 소형생물 대응체계 구축사업[국비] 338,000 0 338,000

국 169,000

7,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1대*1회

600,000원*20개*1회

300,000원*10대*1회

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*4식

500,000원*60개소

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

군 169,000

401 시설비및부대비 338,000 0 338,000

국 169,000

군 169,000

01 시설비 338,000 0 338,000

○ 정수장 소형생물 대응체제 구축
338,000

국 169,000

군 169,000

행정운영경비(상하수도사업소) 3,170,334 3,140,233 30,101

인력운영비(상수도사업특별회계) 3,047,713 3,025,188 22,525

상수도 인건비(정수비)[자체] 2,585,106 2,562,104 23,002

101 인건비 2,502,846 2,485,004 17,842

01 보수 1,374,871 1,327,810 47,061

○ 일반직 921,339

- 6급(25) 202,268

- 7급(19) 463,479

- 8급(13) 132,802

- 9급(7) 122,790

○ 대우공무원수당
17,638

○ 정근수당 77,219

○ 정근수당가산금 25,200

- 25년이상 10,920

- 20년∼25년 5,280

- 15년∼20년 3,840

- 10년∼15년 2,160

- 5년∼10년 3,000

○ 가족수당 22,080

- 배우자 8,640

- 둘째자녀 5,040

- 셋째자녀 4,800

- 기타가족 3,600

○ 기술정보수당 3,480

- 6∼7급 2,520

- 8급이하 960

○ 기술정보수당 가산금 2,280

- 기사 1,080

- 산업기사 1,200

○ 장려수당 10,200

○ 장려수당 가산금 2,280

- 2급 1,080

- 3급 1,200

338,000,000원*1식

4,213,900원*4인*12월

3,511,200원*11인*12월

2,766,700원*4인*12월

2,046,500원*5인*12월

3,584,800원*4.1%*10인*12월

926,619,000원*1/12

130,000원*7인*12월

110,000원*4인*12월

80,000원*4인*12월

60,000원*3인*12월

50,000원*5인*12월

40,000원*18인*12월

60,000원*7인*12월

100,000원*4인*12월

20,000원*15인*12월

30,000원*7인*12월

20,000원*4인*12월

30,000원*3인*12월

20,000원*5인*12월

50,000원*17인*12월

30,000원*3인*12월

20,000원*5인*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 시간외근무수당 88,868

- 6급 17,743

- 7급 44,075

- 8급 10,792

- 9급 16,258

○ 정액급식비 38,640

○ 휴일근무수당
32,208

○ 명절휴가비 92,662

○ 연가보상비
22,136

○ 인건비 인상분 18,641

02 기타직보수 1,127,975 1,157,194 △29,219

○ 기타직(청원경찰) 731,111

- 경위급(31) 156,860

- 경사급(28) 95,633

- 경장급(23) 247,018

- 순경급(10) 231,600

○ 가족수당 19,920

- 배우자 9,120

- 둘째자녀 3,600

- 셋째자녀이후 2,400

- 기타가족 4,800

○ 정근수당 63,399

○ 정근수당가산금 22,920

- 25년이상 12,480

- 20년∼25년 미만 3,960

- 15년∼20년 미만 3,840

- 10년∼15년 미만 1,440

- 5년∼10년 미만 1,200

○ 장려수당 4,560

○ 시간외근무수당 71,453

- 30년이상 13,059

- 23년이상∼30년미만
20,245

- 15년이상∼23년 미만
7,362

- 15년미만 30,787

○ 야간수당 76,206

- 30년이상 13,928

- 23년이상∼30년미만
21,589

- 15년이상∼23년 미만
7,853

12,321원*30시간*4인*12월

11,130원*30시간*11인*12월

9,992원*30시간*3인*12월

9,032원*30시간*5인*12월

140,000원*23인*12월

89,465원*2일*15인*12월

926,619,000원*1/12*60%*2회

926,619,000원*1/12*86%*1/30*10일

1,096,500,000원*1.7%

4,357,200원*3인*12월

3,984,700원*2인*12월

3,430,800원*6인*12월

2,412,500원*8인*12월

40,000원*19인*12월

60,000원*5인*12월

100,000원*2인*12월

20,000원*20인*12월

760,782,000원*1/12

130,000원*8인*12월

110,000원*3인*12월

80,000원*4인*12월

60,000원*2인*12월

50,000원*2인*12월

20,000원*19인*12월

12,091원*30시간*3인*12월

11,247원*30시간*5인*12월

10,224원*30시간*2인*12월

9,502원*30시간*9인*12월

4,030원*96시간*3인*12월

3,748원*96시간*5인*12월

3,408원*96시간*2인*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

- 15년미만 32,836

○ 청경수당 1,200

- 반장 480

- 조장 720

○ 정액급식비 31,920

○ 명절휴가비 73,112

○ 연가보상비
17,466

○ 2023년 인건비 인상분
14,708

204 직무수행경비 82,260 77,100 5,160

02 직급보조비 82,260 77,100 5,160

○ 직급보조비 82,260

- 6급 8,400

- 7급 21,780

- 8급~9급 14,880

- 청원경찰 37,200

상수도인건비(일반관리비)[자체] 357,795 362,235 △4,440

101 인건비 345,135 350,175 △5,040

01 보수 345,135 350,175 △5,040

○ 일반직 238,378

- 5급(연봉제) 76,200

- 6급(28) 52,089

- 7급(14) 37,952

- 8급(7) 27,209

- 9급(5) 44,928

○ 대우공무원수당
5,818

○ 정근수당 19,865

○ 정근수당 가산금 5,160

- 25년 이상 1,560

- 20년 이상 25년 미만
1,320

- 15년 이상 20년 미만
960

- 10년 이상 15년 미만
720

- 5년 이상 10년 미만
600

○ 가족수당 7,200

- 배우자 2,400

- 둘째자녀 2,160

- 셋째이후 자녀 1,200

- 기타가족 1,440

3,167원*96시간*9인*12월

40,000원*1인*12월

30,000원*2인*12월

140,000원*19인*12월

731,111,000원*1/12*60%*2회

731,111,000원*1/12*86%*1/30*10일

865,149,000원*1.7%

175,000원*4인*12월

165,000원*11인*12월

155,000원*8인*12월

155,000원*20인*12월

6,350,000원*1명*12월

4,340,700원*1명*12월

3,162,600원*1명*12월

2,267,400원*1명*12월

1,872,000원*2명*12월

3,941,100원*4.1%*3명*12월

238,378,000원*1/12

130,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*5명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

20,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 특수업무수당 5,760

- 기술정보수당 1,440

· 5급 600

· 6급, 7급 360

· 8급이하 480

- 기술정보수당 가산금 1,320

· 기사 1,080

· 산업기사 240

- 장려수당(상하수도 종사자)
3,000

○ 시간외근무수당 18,545

- 6급 4,436

- 7급 4,007

- 8급 3,598

- 9급 6,504

○ 정액급식비 10,080

○ 명절휴가비 23,838

○ 연가보상비
5,695

○ 인건비 인상분 4,796

204 직무수행경비 12,660 12,060 600

02 직급보조비 12,660 12,060 600

○ 직급보조비 12,660

- 5급 3,000

- 6급 2,100

- 7급 1,980

- 8급, 9급 5,580

상수도인건비(징수및수용가)[자체] 59,340 58,217 1,123

101 인건비 57,360 56,357 1,003

01 보수 57,360 56,357 1,003

○ 일반직 38,873

- 7급 38,873

○ 정근수댱 3,240

○ 정근수당 가산금 960

○ 가족수당 1,680

- 배우자 480

- 둘째자녀 720

- 기타가족 480

○ 특수업무수당 1,320

- 기술정보수당(6,7급)
360

- 기술정보수당가산금(기사)
360

50,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*3명*12월

20,000원*1명*12월

50,000원*5명*12월

12,321원*30시간*1명*12월

11,130원*30시간*1명*12월

9,992원*30시간*1명*12월

9,032원*30시간*2명*12월

140,000원*6명*12월

238,378,000원*1/12*120%

238,378,000원*1/12*86%*1/30*10일

282,081,000원*1.7%

250,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*3명*12월

3,239,400원*1명*12월

38,873,000원*1/12

80,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

- 장려수당(상하수도 종사자)
600

○ 시간외근무수당(7급)
4,007

○ 정액급식비 1,680

○ 명절휴가비 3,888

○ 연가보상비
929

○ 2023년 인건비 인상분
783

204 직무수행경비 1,980 1,860 120

02 직급보조비 1,980 1,860 120

○ 직급보조비(7급) 1,980

상수도 업무지원 인건비 [자체] 45,472 42,632 2,840

101 인건비 40,522 37,867 2,655

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,522 37,867 2,655

○ 상수도요금 업무지원 40,522

- 기본급(11호봉) 29,693

- 명절휴가비 2,970

- 정근수당 1,683

- 급식비 1,920

- 시간외근무수당
2,614

- 연차유급휴가수당
1,162

- 가족수당 480

304 연금부담금등 4,950 4,765 185

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,950 1,309 3,641

○ 연금부담금 등 4,950

- 국민연금 부담금 1,942

- 건강보험금 1,554

- 장기요양보험부담금
94

- 산재보험료 583

- 고용보험부담료 777

기본경비(상수도사업특별회계) 122,621 115,045 7,576

부서운영 기본경비[자체] 39,501 33,245 6,256

201 일반운영비 39,501 33,245 6,256

01 사무관리비 39,501 33,245 6,256

○ 부서운영 일반수용비
39,501

상수도 당직운영[자체] 6,960 7,080 △120

201 일반운영비 6,960 7,080 △120

01 사무관리비 6,960 7,080 △120

50,000원*1명*12월

11,130원*30시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

38,873,000원*1/12*120%

38,873,000원*1/12*86%*1/30*10일

46,001,000원*1.7%

165,000원*1명*12월

2,474,390원*1인*12월

2,474,390원*60%*2회

2,474,390원*68%*1명

160,000원*1인*12월

14,520원*150%*120시간*1인

14,520원*8시간*10일

20,000원*2인*12월

38,839,000원*5.0%

38,839,000원*4.0%

1,554,000원*6.0%

38,839,000원*1.5%

38,839,000원*2.0%

39,501,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

○ 상하수도사업소 사무실 당직수당 6,960

- 일직 6,960

정수장 당직운영[자체] 32,600 31,160 1,440

201 일반운영비 32,600 31,160 1,440

01 사무관리비 32,600 31,160 1,440

○ 정수장 당직수당
30,840

○ 침구류 구입 800

○ 침구류 세탁비 960

직책급업무수행경비[자체] 1,800 1,800 0

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○ 사업소장 1,800

특정업무수행 활동비[자체] 41,760 41,760 0

204 직무수행경비 41,760 41,760 0

03 특정업무경비 41,760 41,760 0

○ 공기업종사자 활동비(일반직)
28,800

○ 요금과징담당 960

○ 누수관련담당 960

○ 수도계량기담당 960

○ 경영평가담당 960

○ 계약담당 960

○ 예산, 결산담당 960

○ 공기업종사자 활동비(청경)
7,200

60,000원*116일

60,000원*257일*2개소

100,000원*8개소

80,000원*12월

150,000원*1인*12월

80,000원*30인*12월

80,000원*1인*12월

80,000원*1인*12월

80,000원*1인*12월

80,000원*1인*12월

80,000원*1인*12월

80,000원*1인*12월

30,000원*20인*12월


